
 

                               UNICEF                       

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  

Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 
E-mail: fgic84100a@istruzione.gov.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web: www.icmanicone.edu.it  

 

 
 
Oggetto: determina a contrarre per uscite didattiche - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 a per le uscite didattiche nei giorni 8 e 9 novembre in 

Foresta Umbra da Vico del Gargano con  Geep Safari A/R. per gli alunni delle classi V 

Scuola primaria 

CIG: ZB13871F19 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTI gli art. 32 e 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 

VISTO il D. I. n. 129/2018 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 02 

del 11/02/2022 

 

VISTA la programmazione delle uscite didattiche, su Geep Safari, per gli alunni delle classi V  

finalizzate alla conoscenza del nostro territorio e all’osservazione degli alberi  secolari della Foresta 

Umbra per i giorni 8 e 9 novembre 2022; 

 

CONSIDERATO che l’associazione Gargano Escursioni è l’unica sul territorio che può offrire il 

servizio richiesto; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva è di € 1.420,00 per 71 alunni e 6 accompagnatori compreso 

IVA , e che è  a totale carico delle famiglie; 

 

CONSIDERATO pertanto che siffatti servizi rientrano nella c.d. spesa di modico valore, e che l’entità 

della presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse dall’affidamento 

diretto; 

 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si 

applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo a delle transazioni soggette agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006598 - 04/11/2022 - VI - U
FGIC84100A - A463BFF - DETERMINE - 0000067 - 04/11/2022 - UNICO - U

http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm
mailto:fgic84100a@istruzione.gov.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it


legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 
per cui si è proceduto a richiedere i seguenti Codici Identificativi di Gara n. ZB13871F19; 
 
VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità dei servizi offerti; 
 

DETERMINA 

ritenute le premesse riportate in narrativa parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, di: 

1. procedere alla stipula del contratto con Gargano Escursioni A.S.D  Via Alfredo Casella, 
09-71015 San Nicadro Garganico –FG P. Iva 04301870715  - per le uscite in Foresta 
Umbra il giorno 8 novembre con n. 3 Geep Safari per n. 33 alunni e 3 accompagnatori e 
il giorno 9 novembre con n. 4 Geep Safari per n. 38 alunni e 3 accompagnatori, al costo 
onnicomprensivo di € 1.420,00 

2. di imputare la spesa nel Programma Annuale 2022 categoria A05 
3. dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, alla DSGA di predisporre 

gli atti necessari per la liquidazione della spesa. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, è nominata 

Responsabile Unico del procedimento la Dirigente Scolastica pro tempore Donatella Apruzzese.  

 

Si autorizza la DSGA all’impegno della spesa e, a conclusione dell’attività, alla liquidazione della 

stessa. 

 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto  

www.icmanicone.edu.it  

         
La Dirigente Scolastica 

Donatella Apruzzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                                                

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006598 - 04/11/2022 - VI - U
FGIC84100A - A463BFF - DETERMINE - 0000067 - 04/11/2022 - UNICO - U

http://www.icmanicone.edu.it/

		2022-11-07T15:10:51+0100




